
Č. j.: MK 65737/2021 OVV 

Dodatek č. 12 ke smlouvě 35/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 
1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: 
(dále jen „poskytovatel") 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci - Cyrilometodějská teologická fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemceskoordinátor") 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
IČ: 75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
( dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 35/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Historické liturgické textilie v 
českých zemích: metodologie, inventarizace, péče a prezentace" identifikační kód 
projektu: DG18P02OVV035 (dále jen projekt). 



Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 35/2018 OVV, 
Článek I Předmět smlouvy, bod 5. 

Původní znění: 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

iJředpokládané výsledky oroiektu 
Hlavhí \i¾sfědkv 

.·. 
.:· : : ,.;·,,, .. -·i,:_:., ._'. _._,·· . ·., . 

. 

Fuzit• užitný vzor 
F "IUln" průmyslový vzor 
G.rn,-orototvn 
Grunk" funkční vzorek 

_ NmetS • metodika 
)'lp,nť eamátkovl oostun 
Nm,,,· specializovaná maoa s odbornÝm obsahem 
P-oatent 
- "evropský" patent (EPO), natent USA (USPTO) a Janonska 
• český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě nlatné licenční smlouvv 
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevvužívanÝ nebo vvužívanÝ vlastníkem oatentu 
R- software 
Z,oloo· po!Ot)rovoz 
Z..,h· ověřená technologie 

H1�a· Vlsledkx promítnuté do právních předpisů a norem 
Hnelcg· výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného noskvtovatele 
Ekrlt • uspořádání výstavy s kritickým katalogem 

. · . . 

. V!idleiší výsledkv . 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumentv 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k vvstavám) 
C- kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J • recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - usoořádání workshoiiu 

se ruší a nově je nahrazuje 

počet 
.· 

o 

o 

o 

o 

2 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

2 

o 

3 
o 

5 
9 
o 

1 



Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

1,řednokládané vvsledkv nroiektu 
_BlaÝ�í vvsl�dkv 

. 

Fuziť \�žitnv vzor 
1'.ii!!!!!r_prům�slovÝ vzor 
G-ro,- prototv,, 
Gfunk- funkční vzorek 

.Jlm,,s • metodika 
N.am- namátkový 1,ostun 

. . 
_,' :-;:,·: . 

. •. < 

Nm••· snecializovaná mana s odbornvm obsahem 
P-•natent 

.. 
. •. 

- "evrooskv" natent <EPO). oatent USA (USPTO) a J.aoonska 

· . 
· .. 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
je vvuž.íván na základě nlatné licenční smlouvv 

• ostatn! patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevvužívanv nebo vvužívanÝ vlastníkem oatentu 

R-software 
Z-olo•,- nolonrovoz 
Z,eoh· ověřená technologie 

H1,-- vvs)edkv •>romítnuté do orávních nřed1,isů a norem 
Hn,1,ir výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci komnetence nříslušného poskytovatele 
Ek,it - usnořádání výstavy s kritickým katalogem 
Yedleišíyvslet:lkv 

. 

·• .. . 

. '-, .. .  
•• 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumentv 

·,_ ,..·:,. ':-, 
. . 

' . 

B - odborná kniha (včetně kritickÝch kata!o1d1 k v�stavám) 
C- kanitola v odborné knize 
D • článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovanv odborný článek 
M - usnořádáni konference 
W - usnořádání workshoou 

Zdůvodnění: 
Viz Čl. III. tohoto dodatku 

Čl, III. 

počet 
. . 

o 

o 

o 

o 

2 
o 

o 

o 

o 

o 

·-·---

o 

o 

o 

o 

o 

2 

o 

3 
2 
3 
9 
o 

1 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha I - Přihláška projektu, kapitola B.JV. 
Popis projektu, bod 5. Specifikovat výsledky projektu, bod 9. Etapy projektu. 

5.2.2. Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W (vyplňuje se souhrnně pro všechny 
vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce): 



Původní zněni: 

písmeno označující druh vedlejších výsledku 
předpokládaný počet vedlejších výsledku daného 
druhu 
předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 

písmeno označujlcí druh vedlejších výsledku 
předpokládaný počet vedlejších výsledku daného 
druhu 
předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 

písmeno označující druh vedlejšich výsledku 
předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 
předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 

se n1ší a nově je nahrazuje 

Nové znění: 

písmeno označujíc! druh vedlejších výsledku 
předpokládaný počet vedlejších výsledkt'i 
druhu 

daného 

předpokládané roky uplatněni vedlejších výsledku 

písmeno označující druh vedlejších výsledku 
předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 
druhu 
předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledku 

D 

5 

2 X 20)9 
I x 2020 
lx 2021 
lx 2022 

9 

l x  2018 
2x 2019 
2x2020 
2x 2021 
2x2022 

w 

I 

2021 

C 

2 

2 x2021 

D 

3 

2 x2019 
lx2022 



písmeno označující druh vedlejších výsledku J 
předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 9 

druhu 
předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků I x 2018 

2x 2019 

2x 2020 

2x 2021 

2x2022 

písmeno označující druh vedlejších výsledku w 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 1 
druhu 
předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledku 2022 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 

Původní znění: 

1,řednokládané vvsledkv oroíektu 
Hlavní v:vsJedk\i -. .. . . . 
Fuzit• užitný vzor 

_Fnnun· prúmvslovV vzor 
G-01- nrototvn 
G1un1<· funkční vzorek 
NmetS • metodika 
N-am· namátkovv ,,ostun 

.. �. � . ce-:. 
.- · ,- ' ,: . .  

Nm-·· snecializovaná mana s odboru vm obsahem 
P-natent 
• "evrooskv" oatent IEPO), llatent USA (USPTO) a Janonska 
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

c je vvužíván na základě 1,Iatné licenční smlouvv 
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevvužívanv nebo vvužívanÝ vlastníkem oatentu 
R-software 
Z,oto•,· nolonrovoz 
Z,ech· ověřená technologie 

_Hi,.- výsledky 11romítnuté do nrávních ořednisů a norem 
Hn,Ieg• výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci komnetence nřlslušného ooskvtovatele 
Ekrt, - usllořádání vvstavv s kritickvm katalogem 

oočet 

o 

o 

o 

o 

2 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

2 

------



předpokládané výsledky projektu 
veáieišfvk,sieákv 

• . .  . · 

.· ... · . > ..... . ·.· .. > .•. . .···· ·· ... ..:-. . ·- ·,,. __ ,>_. 'é i --.. : -;_.. 
. 

-• •  'i -, . ·, 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 
C- kat>itola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - us1>ořádání konference 
W - us1mřádání workshopu 

se ruší a nově je nahrazuje 

Nové zněnl: 

předpokládané vÝsledkv proiektu 
Hlávní Výsledky 

; . .  ·. 
. 

Fuzir užitný vzor 
F„n,m· průmysloV:Ý vzor 
Gnror orototvn 
Gfunlť funkční vzorek 
NmetS • metodika 
Nnam· památkový postup 

·. · . 

. 
' 

·• · .. . · •"'.'· . . .  / ,_·:_. ,'· .... >- .. i,_ .. ,;':·. 

Nm••· specializovaná mapa s odborným obsahem 
P - patent 

·: ' ,  . 
___ -, __ 

.' . 

• "evro11ský'' 1Jatent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 

.··· 

.• .  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 
ie využíván na základě platné licenční smlouvy 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 
nevyužívaný nebo VYLIŽÍvaný vlastníkem patentu 

R - software 
Z„6,0.- poloprovoz 
Z..,h· ověřená technologie 

H1,.- výsledky 1iromítnuté do právních ořed1Jisů a norem 
Hn,Jeg- výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného ooskvtovatele 
Ekrit - uspořádání výstavv s kritickým katalogem 
Vedlejší výsledky . .· .· . 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 
C- kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 
W - uspořádáni workshopu 

počet 
.· 

o 

3 

o 

5 
9 

o 

1 

oočet 

o 

o ---------
o 

o 

2 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

2 

o 

3 

2 
3 
9 

o 

I 



9. Etapy projektu 

Původní znění: 
a) Číslo, název a cíl etapy; 

II. etapa: Příprava metodik péče a prezentace liturgických textilií 

Cíl: pokračování sběru podkladů, provádění rešerší, umělecko-historických, historických a 
archivních analýz dosavadního poznání, ochrany a údržby textilních liturgických památek. 
Mapovaní dosavadního přístupu k historickým liturgickým textiliím a jejich využívání 
v instalacích a expozicích na vybraných objektech. Příprava hesel do slovníku liturgických 
reálií. 

Na základě vyhodnocení archivního výzkumu, praktických zkušeností z domova i zahraničí, 
bude zpracován text metodik péče a prezentace liturgických textilií a slovník liturgických 
reálií v kontextu českých zemi. Konfrontace zkušeností bude realizována i formou 
workshopu. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

4 x J  
2 x Nmets + příloha (slovník liturgických reálií) 
3 xD 
l x W  
Publikované metodiky <Nm,,s) včetně přílohy v podobě slovníku liturgických reálií budou 
předány ke schválení v termínu do 14. 9. 2021 
Publikované články (J-rec) 5 x: předány budou výtisky periodik do konce roku 2022 
Publikované příspěvky v konferenčních sbornících (D) 3x: budou předány do konce roku 
2022 
Za účelem konfrontace praktických i teoretických zkušeností bude uspořádán v roce 2021 
workshoo (W). 

se ruší a nově je nahrazuje 

Nové znění: 
a) Číslo, název a cíl etapy: 

JI. etapa: Příprava metodik péče a prezentace liturgických textilií 

Cíl: pokračování sběru podkladů, provádění rešerší, umělecko-historických, historických a 
archivních analýz dosavadního poznáni, ochrany a údržby textilních liturgických památek. 
Mapovaní dosavadního přístupu k historickým liturgickým textiliím a jejich využívání 
v instalacích a expozicích na vybraných objektech. Příprava hesel do slovníku liturgických 
reálií. 

Na základě vyhodnocení archivního výzkumu, praktických zkušeností z domova i zahraničí, 
hude zpracován text metodik péče a prezentace liturgických textilii a slovník liturgických 
reálií v kontextu českých zemí. Konfrontace zkušeností bude realizována i formou 
workshopu. 



g) Výsledky etapy (součet výsledku za všechny etapy musf odpovfdat výčtu všech 
očekávanfch výsledku projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

4 xJ 
2 x Nmets + příloha (slovník liturgických reálií) 
l x D  
2 x C 
l xW 
Publikované metodiky CNmets) včetně přílohy v podobě slovníku liturgických reálií budou 
předány ke schválení v termínu do 14. 9. 2021 
Publikované články (J-rec) 5 x: předány budou výtisky periodik do konce roku 2022 
Publikované příspěvky v konferenčních sbornících (D) lx a v kolektivních monografiích 
(C) 2x:: budou předány do konce roku 2022 
Za účelem konfrontace praktických i teoretických zkušeností bude uspořádán v roce 2022 
workshop (W). 

Zdůvodněni: 
Organizátoři konferencí, kterým členové řešitelského týmu (  odevzdali své 
konferenční příspěvky, oproti předpokládanému vydání sborníku z konference (výstup typu 
D) upřednostnili vydání příspěvků formou kolektivní monografie (výstup typu C). Odevzdané 
příspěvky tak bude možné vykázat jako výstup typu C, nikoliv typu D, jak bylo původně 
předpokládáno. Počet vedlejších výstupů typu D bude snížen o 2 a o shodný počet bude 
navýšen počet vedlejších výstupů typu C. Počet vedlejších výsledků zůstane celkově 
nezměněn. 

V Příloze I - Přihlášce projektu dále dochází k nápravě administrativní chyby v dataci 
uspořádání workshopu, který se bude konat v roce 2022, nikoli v roce 202 1, jak bylo mylně 
uvedeno v přihlášce. Workshop byl od počátku plánován na závěrečný rok projektu jako 
výsledek prezentující poznatky a závěry pětiletého výzkumu. 

Čl. IV. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy-Rozpočet projektu: 
• B -Náklady na pořízení majetku - příjemce č. I -Národní památkový ústav, pro rok 

řešenf 2021 
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce-koordinátor- Univerzita 

Palackého v Olomouci, pro rok řešení 202 1 
• C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce č. 1 -Národní památkový ústav, 

pro rok řešení 2021 
• D -Náklady nebo výdaje na služby - příjemce č. I -Národní památkový ústav, pro 

rok řešení 202 1 
• E -Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje - příjemce č. I -Národní památkový 

ústav, pro rok řešení 202 1 

Změny v položkách -UPOL: 
• C3 - Přímé neinvestiční náklady -cestovní náhrady 



Zdúvodnění: 
C3 - Vzhledem k uvolnění opatření v souvislosti s covidem-19 je možné v roce 2021 

realizovat zahraniční služební cesty, které nemohly být v roce 2020 uskutečněny. S ohledem 
na skutečný pr(lběh výzkumu proto dochází v položce Tuzemské cestovné k snížení původně 
plánované částky o 25 tis. Kč ve prospěch položky Zahraniční cestovné. Celkové uznané 
náklady v rozpočtové kapitole C3 se tak nemění. 

Změn v v uoložkách - NPŮ: 
• B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
• C2 - Přúné neinvestiční náklady- materiál 
• C3 - Přímé neinvestiční náklady-cestovní náhrady 
• D -Náklady nebo výdaje na služby 
• E - Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje 

Zdúvodněnl: 
B3 - Z důvodu využití služeb profesionálního fotografa, což zaručí vyšší úrove1'\ 

potřebné fotodokumentace pro katalog, není nutné pořizovat původně plánovaný 
profesionální fotoaparát s příslušenstvím (objektivem) s vysokým rozlišením. Uspořené 
prostředky ve výši 6 I tis. Kč budou využity v rozpočtové kapitole D pro potřeby zaj íštěnf 
výstavy (viz níže), 

C2 - Z důvodu menší spotřeby kancelářských potřeb v období lockdownu vznikla 
úspora finančních prostředk(I ve výši 5 tis. Kč, které budou využity v rozpočtové kapitole D 
pro potřeby zajištěni výstavy (viz níže). 

C3 - Vzhledem k výrazně nižšímu objemu čerpání prostředků na zahraniční i 
tuzemské cestovné, než bylo původně plánováno (zčásti vinou zrušených akci z důvodu 
koronavirových opatřeni, zčásti v důsledku nové vnitřní směrnice NPÚ o poskytováni 
cestovních náhrad pří tuzemských a zahraničních pracovních cestách), dochází v roce 2021 
k přesunu finančních prostředků ve výši 94 tis. Kč z rozpočtové kapitoly .C3 (49 tis. Kč 
zahraniční a 45 tis. Kč tuzemské cestovné) do rozpočtových kapitol D a  E (viz níže). 

D, E - Uspořené prostředky z rozpočtových kapitol B3 (61 tis. Kč), C2 (5 tis. Kč) a 
C3 (94 tis. Kč) v celkové výši 160 tis. Kč budou využity v rozpočtové kapitole D (1 58 tis. Kč) 
pro potřeby realizace výstavy a kritického katalogu s cílem zkvalitněni výsledku Ekrit a 
v rozpočtové kapitole E (2 tis. Kč) na poštovné. V rámci kapitoly D dochází ještě k přesunu 
3 tis. Kč uvnitř kapitoly, a to z položky na zajištěni konferenčních poplatků pro 3 osoby (z 
důvodu nerealizované konference) do položky výstava s kritickým katalogem. 

Celková výše rozpočtu se tímto nemění. 

ČI. V. 

Přílohy: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022. 
Pověření podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VI. 

Veškerá dalšl ustanoveni smlouvy zůstávají v platnosti. 



či. vn. 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora z 23. 9. 2021. 
Je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory. 

O 4 -11- 2021 

V Praze dne 0 9 -11- 2011 




